
1 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI  

Via Val Madonna n. 14- 03014 Fiuggi (FR) 
fric83600x@istruzione.it-fric83600x@pec.istruzione.it- www.istituto comprensivofiuggi.edu.it- C.F.92064570606  

 

 

 Fiuggi, 15 maggio 2024 

 
SITO WEB-Amministrazione 
trasparente 
Albo  

Agli Atti dell’Istituto 

 

   

OGGETTO: Determina di avvio di procedura            comparativa interna di curricula per la selezione di n. 1 

esperto per l’affidamento dell’incarico di Amministratore di Sistema, consulenza ed assistenza tecnico 

informatica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., con particolare riferimento 
all’art. 7 commi 6 e 6 bis relativo a “Presupposti, criteri e modalità operative per l’affidamento di 
incarichi individuali”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme        
in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. n. 196/2003 d’ora in poi Codice) ed in 

particolare, gli artt. 31 ss. e 154, comma 1 lett. C) e h), il disciplinare tecnico in materia di misure minime di 

sicurezza di cui all’allegato B del medesimo Codice e la Legge n. 35 del 04/04/2012 “Disposizioni urgenti in 

materia di semplificazione e sviluppo”; 

RILEVATO che i Titolari sono tenuti, ai sensi dell’art. 31 del Codice, ad adottare misure di sicurezza “idonee e 

prevenire in relazione ai trattamenti svolti, dalla cui mancata o non idonea predisposizione possono 

derivare responsabilità anche di ordine penale e civile” (art. 15 e 169 del Codice); 

CONSIDERATO inoltre che il Titolare è tenuto ad individuare solo soggetti che per esperienza, capacità ed 

affidabilità forniscono idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di 

trattamento, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza (art. 29, comma 2, del Codice); 

CONSIDERATA la necessità di assicurare il servizio di assistenza informatica agli uffici di segreteria e agli spazi 

didattici dell’istituto; 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004092 - 15/05/2024 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istituto/


2 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI  

Via Val Madonna n. 14- 03014 Fiuggi (FR) 
fric83600x@istruzione.it-fric83600x@pec.istruzione.it- www.istituto comprensivofiuggi.edu.it- C.F.92064570606  

 

 

CONSTATATO che l’individuazione dei soggetti idonei a svolgere le mansioni di amministratore di sistema 

riveste una notevole importanza, costituendo una delle scelte fondamentali che, unitamente a quella relativa 

alle tecnologie, contribuiscono ad incrementare la complessiva sicurezza dei trattamenti svolti e che pertanto 

la valutazione delle caratteristiche soggettive e l’attribuzione delle funzioni di amministratore di sistema deve 

avvenire previa valutazione delle caratteristiche di esperienza, capacità ed affidabilità del soggetto designato, 

il quale deve fornire idonea garanzia del pieno rispetto delle disposizioni vigenti in materia di trattamento, ivi 

compreso il profilo relativo alla sicurezza; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n. 21 del 15/01/2024; 
VISTO che sussiste la disponibilità finanziaria al capitolo di spesa dell’aggregato A.2.1 “Funzionamento 
Amministrativo”; 

 
DETERMINA 

 
- Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento mediante avviso interno per la selezione 

con procedura comparativa di curricula di n. 1 esperto per l’affidamento dell’incarico di Amministratore di 

Sistema, consulenza ed assistenza tecnico informatica. 

- Di pubblicare l’avviso nell’area riservata del proprio sito istituzionale; 

 
- Di prevedere un impegno di spesa per i relativi corsi per un importo massimo di euro 2.000,00 
(duemila) omnicomprensivo, da imputare nella scheda A.2.1 “Funzionamento Amministrativo”; 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

La presente determina dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, viene   

pubblicata sul sito internet di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Antonella Buono 
                                         Documento firmato digitalmente 

 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004092 - 15/05/2024 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istituto/

		2024-05-15T13:04:51+0200
	BNUNNL67S62A123X




